D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

94
8,

 2
5

de
 ju

lh
o

de
 2

02
5.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 729/2025

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL

E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 425, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria
Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020), tendo em vista o que consta do Processo nº
19.04.4981.0019771/2024-96 e nº 19.04.3331.0094746/2025-76,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, a partir de 28/07/2025, o servidor FELIPE PESSOA PINHEIRO,

matrícula 5066, para exercer o encargo de GESTOR ADMINISTRATIVO das Atas de Registro de Preços
nº 041/SG/MPDFT/2024 (empresa WAYNE IMPORT LTDA); nº 042/SG/MPDFT/2024 (empresa
REFRIGERACAO FLORA LTDA); e nº 043/SG/MPDFT/2024 (empresa KPC EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS LTDA), referentes à eventual fornecimento de compressores, serpentinas e trocadores de
calor, para os chillers (unidades resfriadoras) modulares da marca Hitachi, modelos RCU15IAS e
RCU15FAS, dispensando, em consequência, a servidora FERNANDA ROCHA LOBATO MIGUEL,
matrícula 5206.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Dê-se ciência, cumpra-se e
publique-se.

(assinado eletronicamente)

CLAUDIA MARIA RAMOS

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA MARIA RAMOS, Secretária-Geral Adjunta, em
24/07/2025, às 15:47, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2499744 e o código
CRC C689843A.

19.04.3331.0094746/2025-76 2499744v2